
 

 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 

AREA CONTABILE FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
in data 31-12-2020 

Numerazione Generale 79 
 

 

 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI COMUNALI 
PER SPESE SCOLASTICHE SOSTENUTE NELL'ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021 A FAVORE DELLE FAMIGLIE. 

 



 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
Viso l’art. 112 del D.L. 34/2020 (Decreto Rilancio) che ha istituito un fondo in favore 

dei Comuni gravemente colpiti dalla pandemia Covid19, da destinare ad interventi di 
sostegno di carattere economico e sociale connessi con l’emergenza sanitaria; 

 
Vista e richiamata la determinazione n. 68 del 02.12.2020 avente ad oggetto: 

“Erogazione contributi comunali per spese scolastiche sostenute nell’anno scolastico 
2020/2021 a favore delle famiglie. Approvazione avviso pubblico e assunzione impegno di 
spesa”, con la quale si è provveduto, in ottemperanza agli indirizzi assegnati dalla Giunta 
Comunale mediante la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 26.11.2020 ad 
approvare lo schema di avviso pubblico avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la 
concessione di contributi per spese scolastiche sostenute nell’anno scolastico 2020/2021”; 

 
Dato atto che si è provveduto a pubblicare l’ “Avviso pubblico per la concessione di 

contributi per spese scolastiche sostenute nell’anno scolastico 2020/2021” dal 02.12.2020 al 
19.12.2020; 

 
Visto che gli importi del contributo sono stati definiti come segue: 

 per gli alunni della scuola materna e primaria: Euro 50,00; 
 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado: Euro 100,00; 
 per gli Studenti della scuola secondaria di secondo grado: Euro 150,00; 
 

Considerato che, alla scadenza fissata per la presentazione, sono pervenute al 
protocollo comunale n. 33 domande valide per n. 46 alunni; 

 
Considerato altresì che oltre la scadenza fissata per la presentazione, sono pervenute 

al protocollo comunale n. 2 domande per n. 2 alunni, e ritenuto di ammetterle comunque al 
contributo; 

 
Visto l’allegato alla presente, contenente l’elenco delle domande ammesse al 

contributo, che viene secretato; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione dei contributi come sopra calcolati per 

complessivi €. 4.650,00; 
 
Visti: 

 lo Statuto Comunale; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 la deliberazione di C.C. n. 9 del 16.07.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022; 
 la deliberazione di G.C. n. 18 del 07.08.2020 di approvazione del PRO 2020; 
 la deliberazione di C.C. n. 17 del 26.11.2020 con la quale è stato approvato 

l’assestamento generale di bilancio; 
 



Atteso, pertanto, la competenza del Responsabile di Area all’adozione del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare per quanto in premessa, la somma complessiva di €. 4.700,00; 
2. di rideterminare l’impegno di spesa assunto con la propria precedente determinazione n. 

68 del 02.12.2020 in €. 7.000,00, come di seguito indicato: 
Missione Programma Titolo e 

Macroaggregato 
Capitolo Anno/n. 

impegno 
Importo 

12 05 1 - 04 13101 2020/171 4.700,00 
3. di liquidare la somma complessiva di €. 4.650,00 direttamente alle famiglie richiedenti 

il contributo economico per spese scolastiche, così come specificato nell’elenco 
allegato alla presente, che viene secretato; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo online del 
Comune di Azzanello per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti della Legge n. 
69/2009 e in via permanente sul portale “Amministrazione trasparente” ai sensi del 
D:lgs. 14.03.2013 n. 3 così come aggiornato dal D.lgs. 25.05.2016 n. 97. 

 
 
Azzanello li, 31-12-2020  

Il Responsabile di Servizio 
 Arsenio Molaschi 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Azzanello, 31-12-2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arsenio Molaschi    

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 e 
art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; con esso si attesta l’esatta imputazione della spesa, esulando 
dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e sulla 
attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente. 
 
Azzanello, 31-12-2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Molaschi Arsenio 

 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

€. 4.700,00 
Missione 12, Programma 05, Titolo I, Macroaggregato 04 
(cap. 13101 "Contributi agli studenti per Covid19 - Zona Rossa") 
Bilancio di Previsione 2020/2022 - Impegno 171/2020 

 
Azzanello, 31-12-2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Molaschi Arsenio 

 
                                                                                        

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile. 

Azzanello, 31-12-2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                     Dott. Raffaele Pio Grassi 

      
 
La presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Azzanello, 14.01.2021           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Raffaele Pio Grassi 

 
 

    



 

 

COMUNE DI AZZANELLO 

            Provincia di Cremona  

 
 
 

CONTRIBUTI COMUNALI PER SPESE SCOLASTICHE  
SOSTENUTE NELL’ANNO SCOLASTICO 2020/2021  

A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
 
 
 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE 
 

Richiedente Infanzia Primaria Secondaria 1° grado Secondaria 2° grado  Totale 
Contributo 

--  --         €. 50,00  --              €. 150,00 €. 200,00 
--  --          €. 50,00   €.   50,00 
--  --          €. 50,00  --              €. 150,00 €. 200,00 
--  --          €. 50,00  --             €. 150,00 €. 200,00 
--  --         €. 50,00 --                €. 100,00  €. 150,00 
--  --        €. 50,00              --             €. 150,00 €. 200,00 
--   --                  €. 100,00 --             €. 150,00 €. 250,00 
--    --            €. 150,00 €. 150,00 
--   --                 €. 100,00 --             €. 150,00 €. 250,00 
--  --      €. 50,00   €.   50,00 
--            --          €. 50,00    €.   50,00 
--   --              €. 100,00  €. 100,00 
--   --             €. 100,00  €. 100,00 
--    --           €. 150,00 €. 150,00 
-- --         €. 50,00 --      €. 50,00   €. 100,00 
--    --          €. 150,00 €. 150,00 
--    --            €. 150,00 €. 150,00 
--    --           €. 150,00 €. 150,00 
--   --           €. 100,00  €. 100,00 

Allegato  
Determina n. 79 del 31.12.2020 



Richiedente Infanzia Primaria Secondaria 1° grado Secondaria 2° grado Totale 
Contributo 

--    --              €. 150,00 €. 150,00 
--   --        €. 100,.00  €. 100,00 
--    --           €. 150,00 €. 150,00 
-- --       €. 50,00 --      €. 50,00   €. 100,00 
--  --      €. 50,00 

--      €. 50,00 
  €. 100,00 

--   --          €. 100,00  €. 100,00 
-- --         €. 50,00    €.   50,00 
--    --             €. 150,00 €. 150,00 
--           --          €. 50,00 

--         €. 50,00 
--         €. 50,00   €. 150,00 

--    --                 €. 150,00 €. 150,00 
--    --              €. 150,00 €. 150,00 
--    --            €. 150,00 €. 150,00 
--  --      €. 50,00 --     €. 100,00  €. 150,00 
--  --      €. 50,00   €.   50,00 

DOMANDE PERVENUTE OLTRE TERMINE 
--   --      €. 100,00  €. 100,00 
--    --                 €. 150,00 €. 150,00 

 
TOTALE 

 
€. 4.700,00 

 
 
 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                  F.TO Molaschi Arsenio 
 
 


